
 
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА 
(РОСЖЕЛДОР) 

ПРИКАЗ 

16 апреля 2007г.                                                            Москва                                                       №99 

О внесении изменений и дополнений в приказ Федерального агентства 
железнодорожного транспорта от 18 августа 2006 г. №114 «О 

Координационно-методическом совете по подготовке специалистов со 
средним профессиональным образованием и профессиональной подготовке 

рабочих при Федеральном агентстве железнодорожного транспорта» 
В целях совершенствования учебно-методического обеспечения 
образовательного процесса в образовательных учреждениях Федерального 
агентства железнодорожного транспорта, повышения качества 
профессиональной подготовки специалистов среднего профессионального 
образования и рабочих железнодорожного транспорта, а также в связи с 
кадровыми изменениями п р и к а з ы в а ю :  

Внести в состав Координационно-методического совета по подготовке 
специалистов со средним профессиональным образованием и профессиональной 
подготовке рабочих при Федеральном агентстве железнодорожного транспорта 
(далее - Координационно-методический совет), утвержденного приказом 
Федерального агентства железнодорожного транспорта от 18 августа 2006 
г. № 114 «О Координационно-методическом совете по подготовке специалистов 
со средним профессиональным образованием и профессиональной 
подготовке рабочих при Федеральном агентстве железнодорожного 
транспорта», следующие изменения и дополнения: 

1. Исключить из состава Координационно-методического совета: 
Коробова   Сергея   Алексеевича  -  председатель,   начальник  
Управления 

учебных заведений и правового обеспечения Федерального агентства 
железнодорожного транспорта; 

Тишукова Сергея Владимировича - заместитель председателя, начальник 
отдела учебных заведений Управления учебных заведений и правового 
обеспечения Федерального агентства железнодорожного транспорта; 

Пастухову Нину Степановну - директор Новосибирского техникума 
железнодорожного транспорта; 

Смирнова Владимира Михайловича - директор Самарского филиала ГОУ 
«УМЦЖДТ». 

2. Утвердить    председателем    Координационно-методического    
совета 
Осьминина    Александра    Трофимовича    -    начальник    Управления    
учебных 
заведений и правового обеспечения Федерального агентства 
железнодорожного транспорта.     



3. Утвердить заместителем председателя Координационно-
методического 
совета Панычева Александра Юрьевича - начальник отдела учебных 
заведений 
Управления учебных заведений и правового обеспечения Федерального 
агентства 
железнодорожного транспорта. 
           4. Утвердить членами Координационно-методического совета: 

Лоренц Светлану Алексеевну - директор Новосибирского филиала ГОУ 
«УМЦЖДТ»; 

Максимова Александра Егоровича - директора Ожерельевского колледжа 
железнодорожного транспорта; 

Фролова Сергея Геннадьевича - директор Самарского филиала ГОУ 

«УМЦ ЖДТ». Руководитель                             И.В. Ромашов 

 


